

اخبار

گرفتن افرادی هستیم که در لباس روحانیت خانه و ماشین اشرافی دارند

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: گرفتار افرادی هستیم که در لباس روحانیت خانه و ماشین اشرافی دارند. آیت‌الله

احمد جنتی، رئیس مجلس

خبرگان رهبری در جمع برخی مسؤولان دفاتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیسان اینکه ولایت‌فقیه، کشور را آسین‌ناپذیر کرده است، گفت: تبیین جایگاه ولایت‌فقیه در جامعه و نقش آن در پایدار کردن قدرت اسلام در کشور ضروری است. رئیس مجلس خبرگان رهبری با تبیین ویژگی‌های یک روحانی مفید و مؤثر افزود: یک روحانی، زمانی می‌تواند دارای نفوذ کلام و تأثیر در میان مردم و نفوس جامعه باشد که خودش سالم باشد، سالم بودن هم در درجه اول با سادگی‌ستی همراه با ایمان و اخلاص شکل می‌گیرد. آیت‌الله جنتی با انتقاد از اشرافی‌گری در میان برخی افراد گفت: ما الان گرفتار افرادی هستیم که یا در لباس روحانیت یا خارج از لباس روحانیت، تشریفاتی هستند؛ یعنی خانه اشرافی، ماشین اشرافی، دارای‌های زیاد، ثروت‌های کلان و امثال اینها که ایمان مردم را متزلزل می‌کند وی با اشاره به اینکه ایمان مردم و جوان‌ها با وارستگی و سادگی‌ستی روحانیت حفظ خواهد شد، افزود: یعنی همان روحانیت‌ستی که لباس، خانه، ماشین، دفتر و تشکیلاتش ساده است و حلال و حرام را رعایت می‌کند و از اسراف و تبذیر پرهیز دارد، بیت‌المال را در جای خودش مصرف می‌کند. رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: همین بجهای انقلابی و حزب‌اللهی که تعدادشان هم‌الحمدلله کم نیست و همیشه آماده شهادت بوده‌اند، به روحانیون وارسته و سادگیست منسوب هستند.

■ ■ ■

احتمال تقصص مجلس از دوتابعیتی‌های دولتی

رئیس کمیته دفاعی مجلس از احتمال تحقیق و تقصص از مدیران دوتابعیتی در دولت و برخورد قانونی با آنان خبر داد. اردشیر نوریان در گفت‌وگو با میزان گفت: گزارش «هیات تحقیق و تقصص از دوتابعیتی‌ها» در جلسه صحر روز یکشنبه (دیروز) کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس قرائت شد. وی افزود: در این جلسه گزارش تحقیق و تقصص از دوتابعیتی‌ها در صحن کمیسیون قرائت شد و جمع‌بندی لازم برای برخورد با این موضوع مد نظر قرار گرفت. رئیس کمیته دفاعی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: در حال حاضر بین مسؤولان دولتی و نمایندگان مجلس درباره موضوع دوتابعیتی‌ها اختلاف‌فظر وجود دارد و وزیر اطلاعات اعتقاد دارد ما هیچ مقام دوتابعیتی‌ها در دهه‌های یک و ۲ و مقامات ارشد نداریم. وی افزود: با این حال نتیجه گزارشی که امروز (یکشنبه) در صحن کمیسیون قرائت شد به صورت عینی و واقعی مشخص می‌کند آیا چنین وضعیتی درست است یا خیر. نوریان تأکید کرد: اگر افراد دوتابعیتی در دولت وجود داشته باشند، قدم بعدی، تقصص و برخورد قانونی با این افراد خواهد بود.

■ ■ ■

نشست ویژه فراکسیون نمایندگان ولایی درباره الحاق به FATF

فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، سه‌شنبه در نشست ویژه، سیاست‌های کلی خود را درباره دو لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و الحاق به FATF تعیین تکلیف می‌کند. به گزارش فارس، فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس روز سه‌شنبه سوم بهمن نشست ویژه درباره دو لایحه اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و الحاق ایران به گروه ویژه اقدام مالی- FATF- خواهد داشت. بنا بر گزارش‌ها، در این نشست با دعوتی‌تی از بیرون مجلس نیز خواهد داشت، اعضاسیاست‌های کلی فراکسیون را درباره این دو لایحه تعیین تکلیف می‌کنند.براساس توافقی که وزیر دولت یازدهم با FATF امضا کرده، ایران ملزم است قوانین ضرورتوریسم خود را منطبق با توصیه‌های این نهاد و قطعنامه‌های شورای امنیت اصلاح کند که در نتیجه گروه‌های مقاومت منطقه در فهرست تروریسم ایران قرار خواهند گرفت‌ا از سوی دیگر ایران ملزم است همه تراکنش‌های بالای ۱۵ هزار دلار خود را در یک مرکز مشترک ثبت کرده در صورت درخواست این نهاد یا کشورهای عضو به آنها تحویل دهد. نکته مهم‌تر الزام ایران به شناسایی و معرفی «ذنی‌نفع واقعی» معاملات بانکی است. یعنی اگر یک نهاد تحریم‌شده مثل یک شرکت تولیدکننده موشک، برای معاملات جهانی خود چند شرکت پوششی تأسیس کرده و با آنها تحریم‌ها را دور می‌زند، شده بر اساس تعهد جدید ایران باید شناسایی شده و به FATF معرفی شود.ایران طبق این توافقنامه متعهد است ۲۳ فرد و ۶۱ نهادی که در قطعنامه ۲۳۳۱ تحت تحریم هستند را تحریم کند. شاخص‌ترین این افراد حاج قاسم سلیمانی است!

گزارش «وطن امروز» از تغییرات گسترده در ساختار وزارت خارجه که منجر به افزایش بی‌سابقه قدرت وزیر و تنزل بخش‌های کارشناسی می‌شود

ملک ظریف



و اداره کل آمریکا برشمرد. وی درباره تعیین مدیران کل نیز گفت: با توجه به اینکه ساختار جدید روز یکشنبه شروع به کار کرد، تا حدی که میسر بوده مدیران کل و روسای ادارات در پی تغییراتی که در معاونان صورت پذیرفت باید انتخاب شوند و کار خودشان را آغاز کنند، چرا که باید برای همه آنهاهی که تعداد مدیران کل از ۲۴ به ۳۲ نفر که صادر شود. قاسمی در ادامه با اشاره به تغییر نام معاونت کنسولی و مجلس به معاونت ایرانیان و امور مجلس خاطرنشان کرد مسال کنسولی در این حوزه قرار می‌گیرد و حذف نشده است ولی در این نامگذاری جدید خواسته‌ند نوعی بحث ایرانیان موضوع وزارت خارجه در بر جست‌تری مطرح کرده و به آن اهمیت ویژه‌تری بدهند. وی ضمن تشریح فعالیت‌های دستیار ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی عنوان کرد حسین جابری انصاری عالی‌ترین مذاکره‌کننده ما در آستانه باقی خواهد ماند.

■ من و عراقچی!

تغییرات بی‌سابقه در وزارت امور خارجه در وهله اول تمرکز بیشتر محمدجواد ظریف برای اعمال نظر و همچنین ارتقای قدرت عباس عراقچی را نشان می‌دهد. عراقچی که تا پیش از این معاون

اولین آسیب را در منطقه خواهیم دید

یک معاونت می‌کنند؟ شاید به شما بگویند قبل از سال۶۸ هم یک معاونت بود. بله! آن موقع اگر یک معاونت بود، ۹۶ نمایندگی در خارج از کشور داشتیم الان ۱۴۰ نمایندگی داریم. خیلی فرق می‌کند. آن موقع اگر یک معاونت می‌توانست کارها را انجام دهد، تبدیل به ۳ معاونت نمی‌شد. نکته بسیار جالب و خطرناک چارت جدید این است که معاون سیاسی رئیس مستقیم ۸ اداره کل نیست، بلکه این ادارات کل مستقیم به وزیر وصل هستند. در گذشته که ۳ معاون وزیر داشتیم باز وزیر نمی‌توانست جوابگوی مشاورش باشد. کسی که در فضای بین‌الملل کار کرده باشد، فکر می‌کند مثلاً با سازمان ملل کار کند، کار دنیا حل است. با همین تصور می‌توان حجم را کم کرد، زیرا تنها قرار است با همه نیروهایی که باید مستقر بوده و به طور مستمر کار خودشان را می‌کردند، یک دفعه با تغییر ساختار خودشان را پیدا کنند، فرصت طلایی آشفتنگی منطقه را از دست می‌دهد، زیرا آنها شکل خودشان را خواهند گرفت. وزارت امور خارجه توضیح نداده است چرا این کار را می‌کند. تنها حرفی که زده می‌شود این است که با این تغییرات داریم ساختار را می‌شویند این است که با این تغییرات داریم ساختار را چابک می‌کنیم. این حرفی است که حدود ۱۰ سال در ذهن آقایان هست که می‌گویند چابک‌سازی. مثل اینکه قرار است ادارات ما در مسابقات دو و میدانی شرکت کنند که از چابک‌سازی می‌گویند. اینها غرض‌شان این است که به پهروری را بالا ببرند. آقای وزیر ۲ تا از سطوح مدیریتی را به این امید که سرعت کار بالا برود، حذف کرد. با حذف کردن‌ها که سرعت کار بالا نمی‌رود؛ باید مناسبات به نحوی باشد که کار انجام شود. بعد شما در شرایط فعلی دنیا ۳ معاونت را تبدیل به

یک کارشناس ارشد در وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز» توضیحات قابل تاملی درباره تغییرات بی‌سابقه محمدجواد ظریف در این وزارتخانه مطرح کرد. متن اظهارات این کارشناس را که بنا به دلایلی خواست نامش منتشر نشود درباره تغییرات در وزارت امور خارجه در ادامه می‌خوانید.

■ ■ ■

وزارت امور خارجه یک دلیل منطقی برای چنین تغییری ندارد. ما ۲ تغییر چارتر در وزارت امور خارجه از ابتدای انقلاب تاکنون داشته‌ایم که هر دو مشخص و ضروری بوده است. نخستین بار سال ۶۸ که قانون اساسی دچار تغییر و نخست‌وزیری حذف شد، شرایط پس از جنگ ایجاب می‌کرد تشکیلات وزارت امور خارجه متناسب با وضعیت جدید دچار تغییراتی بشود. بار دیگر پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و هم‌زمان با برخی درگیری‌ها در دنیا، چارت وزارتخانه تغییر کرد که آنجا هم نیاز بود تشکیلاتی متناسب با جهان غیر دوقطبی داشته باشیم. اما الان که در منطقه دارای حساس‌ترین شرایط هستیم و همه منطقه درگیرند، چرا وزارت امور خارجه خودش را در خودش درگیر کرد؟ یعنی همه نیروهایی که باید مستقر بوده و به طور مستمر کار خودشان را می‌کردند، یک دفعه با تغییر ساختار به هم می‌ریزند. خب! این ساختار عملاً تا بخواد خودش را پیدا کند، فرصت طلایی آشفتنگی منطقه را از دست می‌دهد، زیرا آنها شکل خودشان را خواهند گرفت. وزارت امور خارجه توضیح نداده است چرا این کار را می‌کند. تنها حرفی که زده می‌شود این است که با این تغییرات داریم ساختار را می‌شویند این است که با این تغییرات داریم ساختار را چابک می‌کنیم. این حرفی است که حدود ۱۰ سال در ذهن آقایان هست که می‌گویند چابک‌سازی. مثل اینکه قرار است ادارات ما در مسابقات دو و میدانی شرکت کنند که از چابک‌سازی می‌گویند. اینها غرض‌شان این است که به پهروری را بالا ببرند. آقای وزیر ۲ تا از سطوح مدیریتی را به این امید که سرعت کار بالا برود، حذف کرد. با حذف کردن‌ها که سرعت کار بالا نمی‌رود؛ باید مناسبات به نحوی باشد که کار انجام شود. بعد شما در شرایط فعلی دنیا ۳ معاونت را تبدیل به

مشکل این است که نیروی انسانی سالی‌ها رها شده است. اینها برای تغییرات جدید، روز به‌روز می‌دهند. برخی به لحاظ کارکردی ربطی به وزارت امور خارجه ندارد. وزارت امور خارجه برجام را ایجاد کرد تا سایر دستگاه‌ها با آن کار کنند. خودش هم که یک واحدی برای پیگیری برجام گذاشت. خب! بقیه وزارت امور خارجه کار خودش را بکنند؛ چرا کار بقیه را به هم ریختند؟ دلیل این اتفاق، تفکر حاصل در این ساختار که روابط دوجانبه را حذف کردید، از کار کردن با سازمان‌های بین‌المللی است. یکی از استدلال‌های سخنگوی وزارت امور خارجه این است که تغییرات به خاطر برجام است. تنها چیزی که روی آن مانور می‌دهند این است که می‌خواهیم برجام را فعال و اقتصاد معیشتی را ایجاد کنیم. اقتصاد معیشتی که به شما ربطی ندارد. شما باید

از این چارت گفته بود هدف تغییرات گسترده در

وزارت امور خارجه تحقق چابک‌سازی است اما به نظر می‌رسد نخستین پیامد این تغییرات، برمشغله شدن شخص وزیر و تعلل در پیگیری امور و تحلیل قدرت و توان کارشناسی است. به همین خاطر بوده است که در ابتدای انقلاب اسلامی و برای افزایش توان کارشناسی، معاونت سیاسی حذف و ۳ معاونت منطقه‌ای ایجاد شد. حالا اما محمدجواد ظریف به دنبال بازگرداندن ساختار وزارت امور خارجه به گذشته است. از سوی دیگر با افزایش تنش‌های منطقه‌ای، قطعاً حضور بدنه کارشناسی و تقویت کار کارشناسی در اولویت قرار می‌گیرد. اکنون اما با حذف معاونت مربوط (معاون عربی و آفریقا) سبک کارشناسی معیوب شده است. به عنوان نمونه، امور منطقه، در اختیار معاون پرمشغله سیاسی، یعنی عباس عراقچی قرار گرفته است. در این وضعیت قطعاً شاهد افزایش اصطکاک کارشناسی و ملاحظات وزیر امور خارجه خواهیم بود. بر این اساس، گویا آنچه در وزارت امور خارجه اولویت داشته است، افزایش تمرکز نفوذ ظریف بوده است. موضوعی که هم با برکشیدن عباس عراقچی و هم با نظارت مستقیم بر مدیران کل، مشهود است.

■ خوش به حال منطقه!

درباره افزایش قدرت عباس عراقچی، یار برجاسی محمدجواد ظریف در چارتر جدید وزارت امور خارجه، یک نکته ویژه وجود دارد و آن ورود وی به مسائل بسیار مهم منطقه است. پیش از این مسائل مربوط به دیپلماسی منطقه‌ای توسط معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه پیگیری می‌شد. حسین امیرعبداللهیان تا سال گذشته عهده‌دار این مسؤولیت بود. با این‌حال اما با افزایش تنش‌ها در منطقه، محمدجواد ظریف را او بر کنار و حسین جابری‌انصاری را جایگزین او کرد. همان زمان برخی شائبه‌ها درباره دلیل برکناری امیرعبداللهیان و تمایل برخی کشورها به منطقه‌ای‌به تغییر او مطرح شد. فعالیت جابری‌انصاری در این سمت نیز به یک‌سال رسید و حال این عباس عراقچی است که عهده‌دار امور منطقه‌ای شده است. نکته ویژه درباره عراقچی اتصال این عنصر برجاسی با تحولات مربوط به منطقه است. نکته مهم دیگر درباره عراقچی آن است که حضور او به عنوان معاون سیاسی و مسؤول مستقیم منطقه، با فشار ۳ کشور اروپایی حاضر در برجام برای مذاکرات موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران هم‌زمان شده است، بنابراین با توجه به ماهیت و مختصات رفتار عباس عراقچی که در موضوع برجام آشکار شده است، شاید این نگرانی ایجاد شده که رفتار دیپلماسی ایران در منطقه تا حدودی تابع بدعهدستان‌های پیدا و پنهان برجاسی شود.

ساختارهای درون نظام را فعال کنید و روی جذب سرمایه کار کنید. در جذب سرمایه ۳ آدم به نقاط مختلف دنیا بروند موفق‌ترند یا اینکه یک نفر همه دنیا را بگردد. ساختار جدید برای ایران تبعات دارد. در سازمان ملل زمانی می‌توانی موفق شوی که قبلاً با قدرت‌های سازمان ملل به توافق رسیده باشی. اگر توافق نکرده باشی، قطعاً در سازمان ملل موفق نخواهی بود. اینها نمی‌فهمند و فکر می‌کنند خود سازمان ملل مؤثر است در حالی که آن ۵ کشور به سازمان ملل قوام می‌دهند و بعد این ۵ تا الان دارد می‌شود ۱۰ و ۱۵. شما باید دانه دانه این کشورها را مدیریت کنید. اگر با روسیه رفیق باشی، باید هوای فرانسه را هم داشته باشی. اگر با فرانسه خوب باشی، باید هوای آلمان را هم داشته باشی و بتوانی با آنها کار کنی و از فضا استفاده کنی اما وقتی نگاهت سازمان مللی باشد، روابط دوجانبه را درک نمی‌کنی و از شرایط استفاده نمی‌کنی. آنوقت می‌شود همین‌ی که الان داریم و پس خواهیم رفت. حالا خواهید دید چه اقی در کارکرد نیروهای‌مان خواهیم داشت. الان یک دستگاه فنیلی داریم که نمی‌داند چه زمانی به چه کسی جواب بدهد و از چه کسی سوال کند. اولین آسیب این وضعیت را ما در منطقه خواهیم دید. شما نگاه کنید در پایین‌ترین سطح روابط با ۱۵ کشور هم‌جوار خودمان هستیم. هم از لحاظ اقتصادی و هم در روابط. ما با یک کشور هم وضعیت مناسب نداریم برای اینکه اهمیت به روابط دوجانبه داده نمی‌شود. کسی که همه عمر و مطالعاتش سازمان مللی و بین‌المللی است نمی‌تواند دوجانبه را بفهمد. او در تمام عمرش حتی یک بار که در تمام سفیر برای گفت‌وگوهای دوجانبه نرفته است پس چطور می‌خواهد بفهمد روابط دوجانبه چیست؟ آقای ظریف وزیر توانایی برای مذاکرات و دیگران را مجاب کردن است ولی نمی‌تواند و یاد نگرفته است در مذاکرات دوجانبه چگونه عمل کند، چون تجربه‌اش را ندارد و درس را نخوانده است. الان چه لیدلی داشت این تغییرات را بدیم؟! آقای جابری انصاری در این مدت با عنوان معاون وزیر امور خارجه به مذاکرات منطقه‌ای رفته است اما حالا دستیار شده است؛ دستیار کجا و معاون کجا؟ فاصله از زمین تا آسمان است.

امنیت

شمخانی در دیدار بازرانی:

استفاده ضدانقلاب از سرزمین کردی برای ما قابل تحمل نیست



دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در دیدار نجیروان بازرانی، نخست‌وزیر اقلیم کردستان امنیت را خط قرمز جمهوری اسلامی ایران خواند و هشدارهای لازم را درباره اقدامات تروریستی که عمدتاً از مرزهای اقلیم کردستان علیه تهران انجام می‌شود به طرف کردستانی داد. دریابان شمخانی گفت اینکه برخی گروه‌های ضدانقلاب با استفاده از سرزمین‌های کردی، سربازان و شهروندان ما را ترور کنند و به مناطق تحت تسلط اقلیم بازگردند و سپس در کمال وقاحت در مصاحبه با رسانه‌های رسمی کردی مسؤولیت آن را برعهده بگیرند به هیچ وجه قابل تحمل نیست. شمخانی از این دیدار، پیروزی برای داعش و آزادسازی کامل عراق و رهایی مردم این کشور از بزرگ‌ترین تهدید تروریستی منطقه را نویددهنده آینده بهتر برای عراق یکپارچه و غلبه بر فتنه‌های خارجی برای ایجاد انشقاق در این کشور دانست. وی با اشاره به راهبرد اشتباه برگزاری همه‌پرسی در اقلیم که موجب ایجاد هزینه‌های گسترده اقتصادی، سیاسی و امنیتی برای مردم کردستان عراق و کشورهای همسایه شد، اظهار داشت: برخی بسر این باور بودند امنیت مردم کر از دیگر شهروندان عراق و منطقه جدا بوده و امکان مدیریت تهدید داعش و تروریسم با مذاکره تعامل وجود دارد.

■ ■ ■

در تماس تلفنی رئیس ستاد ارتش ترکیه با سرلشکر باقری مطرح شد

باقری: تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سور به نباید آسیب ببیند

سرلشکر باقری در مذاکره تلفنی با ارتشبد حلوصی آکار گفت: تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سوریه نباید آسیب ببیند و ترکیه باید تصریح کند چشمداشتی به خاک سوریه ندارد. به گزارش مرکز ارتباطات و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح، ارتشبد حلوصی آکار، رئیس ستاد ارتش ترکیه صبح دیروز در تماس تلفنی با سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دلیل اصلی آغاز عملیات بمباران و شلیک آتش توپخانه در منطقه عفرین را تجمع گروه‌های تروریستی در این منطقه و مقابله با تهدیدات این گروه‌ها علیه روستاها و شهرهای مرزی ترکیه اعلام کرد. رئیس ستاد ارتش ترکیه همچنین اطمینان داد ترکیه برای تمامیت ارضی سوریه احترام قائل بوده و همچنان به توافقات به عمل آمده در مذاکرات سه‌جانبه با جمهوری اسلامی ایران و روسیه پایبند خواهد بود. سردار باقری نیز در این مذاکره تلفنی اظهار داشت: تمامیت ارضی، استقلال و حاکمیت سوریه نباید آسیب ببیند و ترکیه باید تصریح کند چشمداشتی به خاک سوریه ندارد، در ضمن اینگونه اقدامات نباید موجب سوءاستفاده دشمنان ملت سوریه و جهان اسلام شود و بویژه نباید آمریکا و متحدان آمریکا از این شرایط برای اهداف زیادمطلبانه خود در سوریه سوءاستفاده کنند. سرلشکر باقری در ادامه تأکید کرد: این اقدامات نظامی نباید به مذاکرات سیاسی سه‌جانبه و مذاکرات آستانه که تاکنون موفقیت‌هایی را کسب کرده است لطمه وارد کند. در ضمن مشکل و خطر دیگر ضرورت جلوگیری از آسیب احتمالی به مردم روستاها و شهرهای سوریه در منطقه عملیاتی است که باید به آن توجه شود.

■ ■ ■

امروز؛ آغاز رزمایش مشترک ارتش در سواحل مکران و دریای عمان

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران از برگزاری رزمایش مشترک «محمد رسول الله (ص)» ارتش از دوشنبه به‌مدت ۲ روز خبر داد. درباره سیرای صبح دیروز در جمع خبرنگاران در منطقه عمومی رزمایش افزود: هدف از اجرای این رزمایش ارتقای مهارت و روحیه سلحشوری کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران، انتقال تجربیات پیشکوتان باتجربه به جوانان شرکت‌کننده در رزمایش، ارزیابی تاکتیک‌های آموزش داده‌شده، ارزیابی قدرت تحرک، قدرت آتش و هماهنگی بین نیروها و ارتقای توانمندی طرح‌ریزی برای اجرای رزمایش مشترک و عملیات در هر مقطع زمانی و در نهایت ارتقای توانمندی دفاعی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای انجام مأموریت‌های محوله است.